

LIMA FERRO E AÇO INDUSTRIA LTDA
 Rod. PA 253,00,-TATAJUBA
 Capitão Poço – PA
 CNPJ: 18.891.118/0001-12
 Inscrição Estadual: 15.423.637-3



ORÇAMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Item	UNID	Quant.	Produto	VI. Item	VI. Total
1	UN	30	ALAVANCA LISA	R\$ 77,11	R\$ 2.313,30
2	UN	50	ALICATE UNIVERSAL	R\$ 32,19	R\$ 1.609,50
3	UN	20	JOGO CHAVE ALLEN	R\$ 23,33	R\$ 466,60
4	UN	20	JOGO CHAVE COMBINADA	R\$ 103,45	R\$ 2.069,00
5	UN	20	JOGO CHAVE FENDA	R\$ 52,47	R\$ 1.049,40
6	UN	20	JOGO CHAVE TORX	R\$ 46,97	R\$ 939,40
7	UN	50	ANCINHO	R\$ 17,81	R\$ 890,50
8	UN	50	CABO PARA ANCINHO	R\$ 4,59	R\$ 229,50
9	UN	50	ENXADA 2 SEM CABO	R\$ 30,24	R\$ 1.512,00
10	UN	50	ENXADA 2,5 SEM CABO	R\$ 33,02	R\$ 1.651,00
11	UN	130	CABO PARA ENXADA	R\$ 9,44	R\$ 1.227,20
12	UN	50	ENXADECO 2,5 SEM CABO	R\$ 33,55	R\$ 1.677,50
13	UN	100	PA DE BICO C/CABO	R\$ 32,82	R\$ 3.282,00
14	UN	50	CARRO DE MAO BACIA DE PLASTICO	R\$ 211,01	R\$ 10.550,50
15	UN	50	CARRO DE MAO FERRO	R\$ 149,01	R\$ 7.450,50
16	UN	30	ARO CARRINHO MÃO C/ CÂMARA	R\$ 80,59	R\$ 2.417,70
17	UN	30	CAVADEIRA C/CABO	R\$ 93,14	R\$ 2.794,20
18	UN	50	CAVADEIRA RETA	R\$ 25,26	R\$ 1.263,00
19	UN	50	PICARETA	R\$ 95,58	R\$ 4.779,00
20	UN	50	MARRETA 2KG	R\$ 51,15	R\$ 2.557,50
21	UN	20	MARRETA 8KG	R\$ 196,56	R\$ 3.931,20
22	UN	35	MARTELO UNIVERSAL	R\$ 41,52	R\$ 1.453,20
23	UN	30	GRAMPEADOR MANUAL 8MM	R\$ 42,15	R\$ 1.264,50
24	UN	70	BALDE DE PVC ALÇA FERRO	R\$ 17,15	R\$ 1.200,50
25	UN	50	PENEIRA PARA AREIA PLAST 55	R\$ 24,83	R\$ 1.241,50
26	UN	30	PE DE CABRA	R\$ 37,48	R\$ 1.124,40
27	UN	20	SERROTE 20	R\$ 42,26	R\$ 845,20
28	UN	20	NIVEL 30CM ALUMINIO	R\$ 12,06	R\$ 241,20
29	UN	20	ARCO DE SERRA	R\$ 25,15	R\$ 503,00
30	UN	20	PRUMO DE ACO 500G	R\$ 21,53	R\$ 430,60
31	UN	20	MACHADO 3,2LB	R\$ 64,17	R\$ 1.283,40
32	UN	30	TORQUES ARMADOR 10	R\$ 25,93	R\$ 777,90
33	UN	30	COLHER PEDREIRO 10 OVAL	R\$ 24,10	R\$ 723,00
34	UN	40	DESEMPENADEIRA MADEIRA	R\$ 10,74	R\$ 429,60
35	UN	20	DESEMPENADEIRA ACO	R\$ 10,20	R\$ 204,00
36	UN	30	ESQUADRO 30 CM	R\$ 8,41	R\$ 252,30
37	UN	20	CORTADOR DE PISO E AZULEIJO 19X50	R\$ 122,50	R\$ 2.450,00
38	UN	80	TRENA ACO 5MT	R\$ 15,09	R\$ 1.207,20
39	UN	50	FACÃO 20	R\$ 54,69	R\$ 2.734,50
40	UN	30	FORMÃO	R\$ 44,32	R\$ 1.329,60
41	UN	20	FURADEIRA 570W	R\$ 259,31	R\$ 5.186,20
42	UN	20	SERRA MARMORE 127VOLTS	R\$ 486,17	R\$ 9.723,40
43	UN	100	DISCO CORTE 12	R\$ 14,32	R\$ 1.432,00
44	UN	200	DISCO CORTE 4.1/2	R\$ 6,81	R\$ 1.362,00
45	UN	100	DISCO DIAMANTADO TURBO	R\$ 13,34	R\$ 1.334,00
46	UN	100	DISCO SERRA MADEIRA 110X20X24	R\$ 17,22	R\$ 1.722,00

47	UN	5	COMPRESSOR DE AR 400LBS 127 VOLT	R\$ 899,03	R\$ 4.495,15
48	UN	10	BOMBA CENTRIFUGA 1 CV	R\$ 1.091,86	R\$ 10.918,60
49	UN	10	BOMBA INJETORA 2CV	R\$ 2.702,20	R\$ 27.022,00
50	UN	30	VALVULA SUCCAO 1 METAL	R\$ 41,45	R\$ 1.243,50
51	UN	30	VALVULA RETENCAO 1 PLASTICA	R\$ 26,00	R\$ 780,00
52	UN	15	BOMBA SUBMERSA 2CV	R\$ 3.124,61	R\$ 46.869,15
53	UN	15	BOMBA SUBMERSA 3CV	R\$ 5.062,20	R\$ 75.933,00
54	UN	5	BOMBA SUBMERSA 5CV	R\$ 8.595,36	R\$ 42.976,80
55	VR	100	TUBO PVC ROSCA 1.1/2 6MT	R\$ 80,70	R\$ 8.070,00
56	UN	100	LUVA ROSCA 1.1/2	R\$ 5,53	R\$ 553,00
57	UN	50	BOMBA TIPO SAPO 800	R\$ 597,84	R\$ 29.892,00
58	UN	50	BOMBA TIPO SAPO 900	R\$ 651,33	R\$ 32.566,50
59	MT	2500	MANGUEIRA BOMBA 3/4	R\$ 1,67	R\$ 4.175,00
60	MT	1000	MANGUEIRA BOMBA 1	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
61	UN	50	CAIXA DAGUA 1000 LT PLAST	R\$ 490,19	R\$ 24.509,50
62	UN	10	CAIXA DAGUA 2000 LT PLAST	R\$ 1.285,20	R\$ 12.852,00
63	UN	10	CAIXA DAGUA 3000 LT PLAST	R\$ 1.913,00	R\$ 19.130,00
64	UN	50	CAIXA DAGUA 500 LT PLAST	R\$ 278,23	R\$ 13.911,50
65	UN	10	CAIXA DAGUA 5000 LT PLAST	R\$ 3.462,31	R\$ 34.623,10
66	UN	130	ADAPT COM FLANGE 50	R\$ 20,77	R\$ 2.700,10
67	UN	200	ADESIVO TUBO PVC 75GR	R\$ 4,69	R\$ 938,00
68	UN	100	BUCHA RED. ESGOTO 100X50MM	R\$ 6,22	R\$ 622,00
69	UN	100	BUCHA RED. 50X20MM	R\$ 3,06	R\$ 306,00
70	UN	100	BUCHA RED. 50X25MM	R\$ 2,73	R\$ 273,00
71	UN	100	JOELHO 100 ESGOTO	R\$ 3,67	R\$ 367,00
72	UN	1000	JOELHO 20	R\$ 0,64	R\$ 640,00
73	UN	500	JOELHO 20X1/2	R\$ 1,28	R\$ 640,00
74	UN	1000	JOELHO 25	R\$ 0,72	R\$ 720,00
75	UN	500	JOELHO 25X1/2	R\$ 1,40	R\$ 700,00
76	UN	100	JOELHO 40 ESGOTO	R\$ 1,16	R\$ 116,00
77	UN	100	JOELHO 50 ESGOTO	R\$ 1,84	R\$ 184,00
78	UN	50	JOELHO 50	R\$ 2,59	R\$ 129,50
79	UN	100	LUVA 100 ESGOTO	R\$ 4,76	R\$ 476,00
80	UN	100	LUVA 20	R\$ 0,53	R\$ 53,00
81	UN	100	LUVA 20X1/2	R\$ 1,03	R\$ 103,00
82	UN	100	LUVA 25	R\$ 0,68	R\$ 68,00
83	UN	100	LUVA 25X1/2	R\$ 1,26	R\$ 126,00
84	UN	100	LUVA 40 ESGOTO	R\$ 1,28	R\$ 128,00
85	UN	50	LUVA 50	R\$ 2,69	R\$ 134,50
86	UN	150	LUVA 50 ESGOTO	R\$ 2,33	R\$ 349,50
87	UN	50	LUVA 75 ESGOTO	R\$ 4,09	R\$ 204,50
88	UN	100	REDUCAO 25X20	R\$ 0,55	R\$ 55,00
89	UN	50	REDUCAO 50X40 ESGOTO	R\$ 1,53	R\$ 76,50
90	UN	100	REGISTRO 25	R\$ 7,47	R\$ 747,00
91	UN	50	REGISTRO 50	R\$ 22,45	R\$ 1.122,50
92	UN	100	T 100 ESGOTO	R\$ 9,55	R\$ 955,00
93	UN	150	T 20	R\$ 0,66	R\$ 99,00
94	UN	150	T 25	R\$ 0,95	R\$ 142,50
95	UN	100	T 40 ESGOTO	R\$ 1,83	R\$ 183,00
96	UN	50	T 50	R\$ 5,77	R\$ 288,50
97	UN	100	T 50 ESGOTO	R\$ 4,66	R\$ 466,00
98	UN	50	T 75 ESGOTO	R\$ 10,26	R\$ 513,00
99	VR	300	TUBO PVC 100 ESGOTO	R\$ 73,51	R\$ 22.053,00
100	VR	100	TUBO PVC 150 ESGOTO	R\$ 224,75	R\$ 22.475,00
101	VR	200	TUBO PVC 20	R\$ 10,78	R\$ 2.156,00



102	VR	50	TUBO PVC 200 ESGOTO	R\$ 200,31	R\$ 10.015,50
103	VR	250	TUBO PVC 25	R\$ 20,43	R\$ 5.107,50
104	VR	150	TUBO PVC 40 ESGOTO	R\$ 28,92	R\$ 4.338,00
105	VR	150	TUBO PVC 50 ESGOTO	R\$ 44,20	R\$ 6.630,00
106	VR	150	TUBO PVC 50	R\$ 60,42	R\$ 9.063,00
107	VR	50	TUBO PVC 75 ESGOTO	R\$ 42,26	R\$ 2.113,00
108	UN	50	VEDA ROSCA 25MT	R\$ 3,15	R\$ 157,50
109	UN	70	BALANCINHO EM ALUMÍNIO 40X40	R\$ 43,66	R\$ 3.056,20
110	UN	50	BALANCINHO EM ALUMÍNIO 40X60	R\$ 66,67	R\$ 3.333,50
111	UN	30	BALANCINHO EM ALUMÍNIO 80X80	R\$ 152,08	R\$ 4.562,40
112	UN	100	KIT PARA BANHEIRO METAL	R\$ 94,89	R\$ 9.489,00
113	UN	100	KIT PARA BANHEIRO PLÁSTICO	R\$ 53,25	R\$ 5.325,00
114	UN	50	ARMÁRIO PARA BANHEIRO	R\$ 48,05	R\$ 2.402,50
115	UN	100	CHUVEIRO 4"	R\$ 5,66	R\$ 566,00
116	UN	100	REGISTRO P CHUVEIRO COMUM 20MM	R\$ 12,02	R\$ 1.202,00
117	UN	100	REGISTRO P CHUVEIRO DE METAL 25MM	R\$ 68,61	R\$ 6.861,00
118	UN	120	LAVAT C/COLUNA	R\$ 162,00	R\$ 19.440,00
119	UN	150	VALVULA LAVATORIO	R\$ 2,83	R\$ 424,50
120	UN	500	PARAFUSO LAVATORIO	R\$ 1,69	R\$ 845,00
121	UN	450	ENGATE 40CM	R\$ 4,24	R\$ 1.908,00
122	UN	100	VASO COM CAIXA ACOPLADA	R\$ 356,28	R\$ 35.628,00
123	UN	20	VASO INFANTIL SIMPLES	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
124	UN	30	VASO PARA DEFICIENTE SIMPLES	R\$ 736,41	R\$ 22.092,30
125	UN	100	VASO SANITÁRIO SIMPLES	R\$ 152,72	R\$ 15.272,00
126	UN	300	ANEL VEDACAO P/VASO	R\$ 7,18	R\$ 2.154,00
127	UN	600	PARAFUSO VASO	R\$ 2,98	R\$ 1.788,00
128	UN	300	CAIXA DE DESCARGA COMUM.	R\$ 28,03	R\$ 8.409,00
129	UN	150	ESPUDE P/VASO SANTARIO	R\$ 3,18	R\$ 477,00
130	UN	100	TUBO DE DESPEJO P/CX.DE DESCARGA	R\$ 11,85	R\$ 1.185,00
131	UN	100	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	R\$ 68,77	R\$ 6.877,00
132	UN	150	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	R\$ 23,68	R\$ 3.552,00
133	UN	50	TANQUE FIBRA DUPLO 1,20 MT	R\$ 185,11	R\$ 9.255,50
134	UN	50	TANQUE FIBRA TRIPLO 1,60 MT	R\$ 251,28	R\$ 12.564,00
135	UN	120	VALVULA TANQUE	R\$ 2,56	R\$ 307,20
136	UN	30	PIA INOX 1 CUBA 1.20M	R\$ 204,28	R\$ 6.128,40
137	UN	20	PIA INOX 2 CUBA 1.60M	R\$ 416,40	R\$ 8.328,00
138	UN	70	VALVULA PIA INOX 3.1/2"	R\$ 13,42	R\$ 939,40
139	UN	3	MICTORIO INOX	R\$ 1.070,44	R\$ 3.211,32
140	UN	50	MICTORIO PORCELANA	R\$ 247,33	R\$ 12.366,50
141	UN	100	SIFAO DUPLO	R\$ 13,17	R\$ 1.317,00
142	UN	300	SIFAO SIMPLES	R\$ 5,01	R\$ 1.503,00
143	UN	60	SIFAO TRIPLO	R\$ 21,05	R\$ 1.263,00
144	UN	100	TORNEIRA JARDIM	R\$ 3,49	R\$ 349,00
145	UN	200	TORNEIRA TANQUE	R\$ 4,61	R\$ 922,00
146	UN	120	TORNEIRA LAVATORIO	R\$ 19,80	R\$ 2.376,00
147	UN	100	TORNEIRA PIA COZINHA	R\$ 29,61	R\$ 2.961,00
148	SC	500	ARGAMASSA AC II 20KG	R\$ 21,85	R\$ 10.925,00
149	SC	500	ARGAMASSA ACI 20 KG	R\$ 13,45	R\$ 6.725,00
150	SC	200	ARGAMASSA ACIII 20 KG	R\$ 44,45	R\$ 8.890,00
151	M2	500	PISO CERAMICO 35X57	R\$ 28,16	R\$ 14.080,00
152	M2	1000	PISO CERAMICO 45X45	R\$ 28,39	R\$ 28.390,00
153	M2	1000	PISO CERAMICO 50X50	R\$ 29,41	R\$ 29.410,00
154	KG	800	REJUNTE	R\$ 3,31	R\$ 2.648,00
155	M2	2000	FORRO PVC BRANCO 6X20	R\$ 23,60	R\$ 47.200,00



156	VR	100	EMENDA FORRO BRANCO 6MT	R\$ 28,02	R\$ 2.802,00
157	VR	350	RODA FORRO BRANCO 6MT	R\$ 19,88	R\$ 6.958,00
158	KG	50	PREGO 10X10	R\$ 11,63	R\$ 581,50
159	UN	50	BANDEJA PINTURA	R\$ 6,68	R\$ 334,00
160	UN	60	BROXA GRANDE	R\$ 5,22	R\$ 313,20
161	UN	1000	CORANTE LIQUIDO 50ML	R\$ 4,82	R\$ 4.820,00
162	UN	1000	LIXA DAGUA	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
163	UN	2000	LIXA MASSA	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
164	BD	500	MASSA ACRILICA BALDE 18LT	R\$ 120,09	R\$ 60.045,00
165	GL	300	MASSA ACRILICA GALAO 3,6LT	R\$ 30,93	R\$ 9.279,00
166	BD	1000	MASSA CORRIDA PVA BALDE 18LT	R\$ 61,91	R\$ 61.910,00
167	GL	600	MASSA CORRIDA PVA GALAO 3,6LT	R\$ 20,84	R\$ 12.504,00
168	KG	100	MASSA PLASTICA 1KG	R\$ 18,91	R\$ 1.891,00
169	UN	50	PINCEL 2 POLEGADAS	R\$ 3,91	R\$ 195,50
170	UN	70	PINCEL 3 POLEGADAS	R\$ 7,70	R\$ 539,00
171	UN	100	PINCEL 4 POLEGADAS	R\$ 11,64	R\$ 1.164,00
172	UN	120	ROLO DE LA CARNEIRO 23CM	R\$ 63,45	R\$ 7.614,00
173	UN	80	ROLO DE LA CARNEIRO 15CM	R\$ 19,18	R\$ 1.534,40
174	UN	100	CABO P/ ROLO	R\$ 3,90	R\$ 390,00
175	GL	500	TINTA ESMALTE GALAO 3.6LT	R\$ 92,77	R\$ 46.385,00
176	LT	500	THINNER 1LT	R\$ 20,86	R\$ 10.430,00
177	BD	750	TINTA PVA/ACRILICA BALDE 18LTS	R\$ 292,99	R\$ 219.742,50
178	GL	300	TINTA PVA/ACRILICA GALAO 3.6LT	R\$ 62,27	R\$ 18.681,00
179	SC	500	CAL 5KG	R\$ 7,08	R\$ 3.540,00
180	KG	1250	ARAME RECOZIDO 1KG	R\$ 16,80	R\$ 21.000,00
181	M3	1500	AREIA	R\$ 82,25	R\$ 123.375,00
182	M3	300	SEIXO	R\$ 152,07	R\$ 45.621,00
183	SC	3000	CIMENTO 50 KG	R\$ 49,39	R\$ 148.170,00
184	LT	500	QUIMIKAL	R\$ 8,44	R\$ 4.220,00
185	MIL	50	TIJOLO 6 FUROS 1000UND	R\$ 532,16	R\$ 26.608,00
186	MIL	50	TELHA DE BARRO PLAN 1000UND	R\$ 873,23	R\$ 43.661,50
187	UN	500	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X50	R\$ 24,83	R\$ 12.415,00
188	VR	500	FERRO 1/4 12MT	R\$ 27,07	R\$ 13.535,00
189	VR	250	FERRO 3/8 12MT	R\$ 59,48	R\$ 14.870,00
190	VR	1000	FERRO 4.2MM 12MT	R\$ 13,22	R\$ 13.220,00
191	VR	250	FERRO 5/16 12MT	R\$ 42,03	R\$ 10.507,50
192	VR	100	COLUNA FERRO 7 X 14 X 6 MT 4.2 X 5/16	R\$ 133,08	R\$ 13.308,00
193	VR	150	TRELICA FERRO 08MM 12MT	R\$ 83,67	R\$ 12.550,50
194	VR	100	TRELICA FERRO 12MM 12MT	R\$ 131,39	R\$ 13.139,00
195	KG	100	PREGO 15X18	R\$ 15,16	R\$ 1.516,00
196	KG	200	PREGO 17X27	R\$ 13,26	R\$ 2.652,00
197	KG	200	PREGO 2X10	R\$ 12,91	R\$ 2.582,00
198	KG	300	PREGO 3X9	R\$ 13,18	R\$ 3.954,00
199	KG	300	PREGO 25X72 PONTE	R\$ 16,99	R\$ 5.097,00
200	KG	250	PREGO TELHEIRO 1/2KG 18X30	R\$ 18,66	R\$ 4.665,00
201	VR	100	CALHA 170MM X 3MTS PVC	R\$ 117,56	R\$ 11.756,00
202	UN	50	ABRAÇADEIRA PVC PARA CALHA	R\$ 15,23	R\$ 761,50
203	UN	300	SUORTE PVC PARA CALHA	R\$ 11,72	R\$ 3.516,00
204	UN	30	BOCAL PARA CALHA PVC	R\$ 66,18	R\$ 1.985,40
205	UN	40	CABECEIRA DIREITA PARA CALHA	R\$ 19,15	R\$ 766,00
206	UN	40	CABECEIRA ESQUERDA PARA CALHA	R\$ 19,55	R\$ 782,00
207	UN	40	EMENDA PARA CALHA	R\$ 40,84	R\$ 1.633,60
208	UN	20	JOELHO PARA CALHA PVC	R\$ 25,31	R\$ 506,20
209	UN	200	VEDAÇÃO PARA CALHA	R\$ 4,09	R\$ 818,00
210	UN	200	DOBRAD. CART. 3.1/2X3" ROL.	R\$ 67,23	R\$ 13.446,00



211	UN	100	DOBRAD. PORTAO ZINCADA 3"	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00
212	UN	250	DOBRAD. ZINC. 3"	R\$ 2,05	R\$ 512,50
213	UN	250	DOBRAD. ZINC. 3.1/2"	R\$ 2,91	R\$ 727,50
214	UN	50	CADEADO 20MM	R\$ 14,22	R\$ 711,00
215	UN	100	CADEADO 25MM	R\$ 16,14	R\$ 1.614,00
216	UN	150	CADEADO 30MM	R\$ 18,49	R\$ 2.773,50
217	UN	50	CADEADO 40MM	R\$ 26,14	R\$ 1.307,00
218	UN	150	CADEADO 45MM	R\$ 32,72	R\$ 4.908,00
219	UN	100	CADEADO 50MM	R\$ 29,27	R\$ 2.927,00
220	UN	60	FECH. COLONIAL BAN.	R\$ 82,10	R\$ 4.926,00
221	UN	100	FECH. COLONIAL EXT	R\$ 122,89	R\$ 12.289,00
222	UN	60	FECH. CROM BAN. ALAVANCA	R\$ 48,43	R\$ 2.905,80
223	UN	200	FECH. CROM EXT. ALAVANCA	R\$ 48,28	R\$ 9.656,00
224	UN	50	FECH. OXID EXT.	R\$ 80,69	R\$ 4.034,50
225	UN	50	FECH. PORTA ENROLAR	R\$ 68,74	R\$ 3.437,00
226	UN	80	FECH. SOBREPOR P/ PORTÃO	R\$ 94,18	R\$ 7.534,40
227	UN	150	FERROLHO CART. LAT. 06CM	R\$ 9,22	R\$ 1.383,00
228	UN	150	FERROLHO CARTELADO 3"	R\$ 12,15	R\$ 1.822,50
229	UN	50	JANELA CORRER 2F 100X100CM	R\$ 165,03	R\$ 8.251,50
230	UN	20	JANELA CORRER 4F 120X100CM	R\$ 250,68	R\$ 5.013,60
231	UN	20	JANELA CORRER 4F 150X100CM	R\$ 389,84	R\$ 7.796,80
232	UN	20	JANELA CORRER 4F 200X100CM LISA	R\$ 584,43	R\$ 11.688,60
233	UN	20	PORTA ALUMINIO 60X210 VENEZIANA	R\$ 521,42	R\$ 10.428,40
234	UN	20	PORTA ALUMINIO VIDRO 80X210	R\$ 701,58	R\$ 14.031,60
235	UN	100	PORTA DECORATIVA 80X210	R\$ 355,15	R\$ 35.515,00
236	UN	3000	BUCHA DURA FIX N 06	R\$ 0,27	R\$ 810,00
237	UN	1000	BUCHA DURA FIX N 08	R\$ 0,53	R\$ 530,00
238	UN	2000	BUCHA DURA FIX N 10	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
239	UN	1000	BUCHA DURA FIX N 12	R\$ 0,68	R\$ 680,00
240	UN	200	CANAleta 2CMX1CMX2MT	R\$ 5,41	R\$ 1.082,00
241	MT	500	CONDOITE 1" DURO	R\$ 4,85	R\$ 2.425,00
242	MT	500	CONDOITE 1/2" DURO	R\$ 1,52	R\$ 760,00
243	MT	500	CONDOITE 3/4" CORRUGADO AM. DURO	R\$ 2,51	R\$ 1.255,00
244	MT	1000	CORDA NYLON 12MM	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
245	MT	1000	LONA PRETA 04 LARGURA	R\$ 7,70	R\$ 7.700,00
246	UN	200	LUVA COURO	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
247	UN	100	LUVA LATEX	R\$ 4,65	R\$ 465,00
248	MT	70	MANG P/GAS 3/8"	R\$ 4,36	R\$ 305,20
249	UN	1000	PARAFUSO SEXT	R\$ 1,77	R\$ 1.770,00
250	UN	50	REGULADOR DE PRESSAO P/GAS	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00
251	UN	30	ROLDANA POCO 14CM	R\$ 23,88	R\$ 716,40
252	MT	150	ZINCO 01MT	R\$ 55,16	R\$ 8.274,00
			TOTAL		R\$ 2.202.451,92



LIMA FERRO E AÇO IND. LTDA
CNPJ: 18.891.118/0001-12



PIMACON – COM. DE MAT.DE CONST. LTDA

Rua 13 de Maio, 06, - CENTRO

Nova Esperança do Piriá - PA

CNPJ: 09.032.230-0001-07

Inscrição Estadual: 15.264.283-8



ORÇAMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Item	UNID	Quant.	Produto	VI. Item	VI. Total
1	UN	30	ALAVANCA LISA	R\$ 69,58	R\$ 2.087,40
2	UN	50	ALICATE UNIVERSAL	R\$ 29,63	R\$ 1.481,50
3	UN	20	JOGO CHAVE ALLEN	R\$ 21,65	R\$ 433,00
4	UN	20	JOGO CHAVE COMBINADA	R\$ 96,23	R\$ 1.924,60
5	UN	20	JOGO CHAVE FENDA	R\$ 47,57	R\$ 951,40
6	UN	20	JOGO CHAVE TORX	R\$ 42,89	R\$ 857,80
7	UN	50	ANCINHO	R\$ 16,40	R\$ 820,00
8	UN	50	CABO PARA ANCINHO	R\$ 4,15	R\$ 207,50
9	UN	50	ENXADA 2 SEM CABO	R\$ 28,22	R\$ 1.411,00
10	UN	50	ENXADA 2,5 SEM CABO	R\$ 30,53	R\$ 1.526,50
11	UN	130	CABO PARA ENXADA	R\$ 8,76	R\$ 1.138,80
12	UN	50	ENXADECO 2,5 SEM CABO	R\$ 31,24	R\$ 1.562,00
13	UN	100	PA DE BICO C/CABO	R\$ 30,27	R\$ 3.027,00
14	UN	50	CARRO DE MAO BACIA DE PLASTICO	R\$ 197,11	R\$ 9.855,50
15	UN	50	CARRO DE MAO FERRO	R\$ 138,17	R\$ 6.908,50
16	UN	30	ARO CARRINHO MÃO C/ CÂMARA	R\$ 77,53	R\$ 2.325,90
17	UN	30	CAVADEIRA C/CABO	R\$ 87,84	R\$ 2.635,20
18	UN	50	CAVADEIRA RETA	R\$ 24,63	R\$ 1.231,50
19	UN	50	PICARETA	R\$ 86,33	R\$ 4.316,50
20	UN	50	MARRETA 2KG	R\$ 48,39	R\$ 2.419,50
21	UN	20	MARRETA 8KG	R\$ 177,67	R\$ 3.553,40
22	UN	35	MARTELO UNIVERSAL	R\$ 39,16	R\$ 1.370,60
23	UN	30	GRAMPEADOR MANUAL 8MM	R\$ 37,51	R\$ 1.125,30
24	UN	70	BALDE DE PVC ALÇA FERRO	R\$ 16,20	R\$ 1.134,00
25	UN	50	PENEIRA PARA AREIA PLAST 55	R\$ 22,46	R\$ 1.123,00
26	UN	30	PE DE CABRA	R\$ 34,83	R\$ 1.044,90
27	UN	20	SERROTE 20	R\$ 39,64	R\$ 792,80
28	UN	20	NIVEL 30CM ALUMINIO	R\$ 11,77	R\$ 235,40
29	UN	20	ARCO DE SERRA	R\$ 23,56	R\$ 471,20
30	UN	20	PRUMO DE ACO 500G	R\$ 19,84	R\$ 396,80
31	UN	20	MACHADO 3,2LB	R\$ 59,44	R\$ 1.188,80
32	UN	30	TORQUES ARMADOR 10	R\$ 24,48	R\$ 734,40
33	UN	30	COLHER PEDREIRO 10 OVAL	R\$ 22,35	R\$ 670,50
34	UN	40	DESEMPENADEIRA MADEIRA	R\$ 10,49	R\$ 419,60
35	UN	20	DESEMPENADEIRA ACO	R\$ 9,91	R\$ 198,20
36	UN	30	ESQUADRO 30 CM	R\$ 7,96	R\$ 238,80
37	UN	20	CORTADOR DE PISO E AZULEIJO 19X50	R\$ 109,09	R\$ 2.181,80
38	UN	80	TRENA ACO 5MT	R\$ 14,34	R\$ 1.147,20
39	UN	50	FACÃO 20	R\$ 49,13	R\$ 2.456,50
40	UN	30	FORMÃO	R\$ 41,23	R\$ 1.236,90



41	UN	20	FURADEIRA 570W	R\$ 240,98	R\$ 4.819,60
42	UN	20	SERRA MARMORE 127VOLTS	R\$ 439,59	R\$ 8.791,80
43	UN	100	DISCO CORTE 12	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00
44	UN	200	DISCO CORTE 4.1/2	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00
45	UN	100	DISCO DIAMANTADO TURBO	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
46	UN	100	DISCO SERRA MADEIRA 110X20X24	R\$ 15,95	R\$ 1.595,00
47	UN	5	COMPRESSOR DE AR 400LBS 127 VOLT	R\$ 863,04	R\$ 4.315,20
48	UN	10	BOMBA CENTRIFUGA 1 CV	R\$ 996,41	R\$ 9.964,10
49	UN	10	BOMBA INJETORA 2CV	R\$ 2.438,24	R\$ 24.382,40
50	UN	30	VALVULA SUCCAO 1 METAL	R\$ 38,74	R\$ 1.162,20
51	UN	30	VALVULA RETENCAO 1 PLASTICA	R\$ 23,91	R\$ 717,30
52	UN	15	BOMBA SUBMERSA 2CV	R\$ 2.878,74	R\$ 43.181,10
53	UN	15	BOMBA SUBMERSA 3CV	R\$ 4.764,42	R\$ 71.466,30
54	UN	5	BOMBA SUBMERSA 5CV	R\$ 8.322,37	R\$ 41.611,85
55	VR	100	TUBO PVC ROSCA 1.1/2 6MT	R\$ 77,12	R\$ 7.712,00
56	UN	100	LUVA ROSCA 1.1/2	R\$ 5,31	R\$ 531,00
57	UN	50	BOMBA TIPO SAPO 800	R\$ 564,60	R\$ 28.230,00
58	UN	50	BOMBA TIPO SAPO 900	R\$ 602,08	R\$ 30.104,00
59	MT	2500	MANGUEIRA BOMBA 3/4	R\$ 1,46	R\$ 3.650,00
60	MT	1000	MANGUEIRA BOMBA 1	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00
61	UN	50	CAIXA DAGUA 1000 LT PLAST	R\$ 468,87	R\$ 23.443,50
62	UN	10	CAIXA DAGUA 2000 LT PLAST	R\$ 1.184,27	R\$ 11.842,70
63	UN	10	CAIXA DAGUA 3000 LT PLAST	R\$ 1.762,77	R\$ 17.627,70
64	UN	50	CAIXA DAGUA 500 LT PLAST	R\$ 252,83	R\$ 12.641,50
65	UN	10	CAIXA DAGUA 5000 LT PLAST	R\$ 3.115,75	R\$ 31.157,50
66	UN	130	ADAPT COM FLANGE 50	R\$ 19,93	R\$ 2.590,90
67	UN	200	ADESIVO TUBO PVC 75GR	R\$ 4,54	R\$ 908,00
68	UN	100	BUCHA RED. ESGOTO 100X50MM	R\$ 5,83	R\$ 583,00
69	UN	100	BUCHA RED. 50X20MM	R\$ 2,95	R\$ 295,00
70	UN	100	BUCHA RED. 50X25MM	R\$ 2,55	R\$ 255,00
71	UN	100	JOELHO 100 ESGOTO	R\$ 3,35	R\$ 335,00
72	UN	1000	JOELHO 20	R\$ 0,58	R\$ 580,00
73	UN	500	JOELHO 20X1/2	R\$ 1,17	R\$ 585,00
74	UN	1000	JOELHO 25	R\$ 0,64	R\$ 640,00
75	UN	500	JOELHO 25X1/2	R\$ 1,27	R\$ 635,00
76	UN	100	JOELHO 40 ESGOTO	R\$ 1,09	R\$ 109,00
77	UN	100	JOELHO 50 ESGOTO	R\$ 1,65	R\$ 165,00
78	UN	50	JOELHO 50	R\$ 2,44	R\$ 122,00
79	UN	100	LUVA 100 ESGOTO	R\$ 4,55	R\$ 455,00
80	UN	100	LUVA 20	R\$ 0,52	R\$ 52,00
81	UN	100	LUVA 20X1/2	R\$ 0,96	R\$ 96,00
82	UN	100	LUVA 25	R\$ 0,65	R\$ 65,00
83	UN	100	LUVA 25X1/2	R\$ 1,19	R\$ 119,00
84	UN	100	LUVA 40 ESGOTO	R\$ 1,18	R\$ 118,00
85	UN	50	LUVA 50	R\$ 2,51	R\$ 125,50
86	UN	150	LUVA 50 ESGOTO	R\$ 2,17	R\$ 325,50
87	UN	50	LUVA 75 ESGOTO	R\$ 3,66	R\$ 183,00
88	UN	100	REDUCAO 25X20	R\$ 0,52	R\$ 52,00
89	UN	50	REDUCAO 50X40 ESGOTO	R\$ 1,43	R\$ 71,50
90	UN	100	REGISTRO 25	R\$ 7,13	R\$ 713,00
91	UN	50	REGISTRO 50	R\$ 20,32	R\$ 1.016,00
92	UN	100	T 100 ESGOTO	R\$ 8,66	R\$ 866,00



93	UN	150	T 20	R\$ 0,61	R\$ 91,50
94	UN	150	T 25	R\$ 0,87	R\$ 130,50
95	UN	100	T 40 ESGOTO	R\$ 1,63	R\$ 163,00
96	UN	50	T 50	R\$ 5,31	R\$ 265,50
97	UN	100	T 50 ESGOTO	R\$ 4,16	R\$ 416,00
98	UN	50	T 75 ESGOTO	R\$ 9,44	R\$ 472,00
99	VR	300	TUBO PVC 100 ESGOTO	R\$ 68,31	R\$ 20.493,00
100	VR	100	TUBO PVC 150 ESGOTO	R\$ 206,88	R\$ 20.688,00
101	VR	200	TUBO PVC 20	R\$ 9,58	R\$ 1.916,00
102	VR	50	TUBO PVC 200 ESGOTO	R\$ 182,28	R\$ 9.114,00
103	VR	250	TUBO PVC 25	R\$ 19,23	R\$ 4.807,50
104	VR	150	TUBO PVC 40 ESGOTO	R\$ 26,23	R\$ 3.934,50
105	VR	150	TUBO PVC 50 ESGOTO	R\$ 42,67	R\$ 6.400,50
106	VR	150	TUBO PVC 50	R\$ 55,51	R\$ 8.326,50
107	VR	50	TUBO PVC 75 ESGOTO	R\$ 39,36	R\$ 1.968,00
108	UN	50	VEDA ROSCA 25MT	R\$ 2,97	R\$ 148,50
109	UN	70	BALANCINHO EM ALUMÍNIO 40X40	R\$ 39,67	R\$ 2.776,90
110	UN	50	BALANCINHO EM ALUMÍNIO 40X60	R\$ 61,69	R\$ 3.084,50
111	UN	30	BALANCINHO EM ALUMÍNIO 80X80	R\$ 136,71	R\$ 4.101,30
112	UN	100	KIT PARA BANHEIRO METAL	R\$ 84,85	R\$ 8.485,00
113	UN	100	KIT PARA BANHEIRO PLÁSTICO	R\$ 49,54	R\$ 4.954,00
114	UN	50	ARMÁRIO PARA BANHEIRO	R\$ 43,47	R\$ 2.173,50
115	UN	100	CHUVEIRO 4"	R\$ 5,36	R\$ 536,00
116	UN	100	REGISTRO P CHUVEIRO COMUM 20MM	R\$ 10,84	R\$ 1.084,00
117	UN	100	REGISTRO P CHUVEIRO DE METAL 25MM	R\$ 63,35	R\$ 6.335,00
118	UN	120	LAVAT C/COLUNA	R\$ 156,52	R\$ 18.782,40
119	UN	150	VALVULA LAVATORIO	R\$ 2,56	R\$ 384,00
120	UN	500	PARAFUSO LAVATORIO	R\$ 1,54	R\$ 770,00
121	UN	450	ENGATE 40CM	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00
122	UN	100	VASO COM CAIXA ACOPLADA	R\$ 339,68	R\$ 33.968,00
123	UN	20	VASO INFANTIL SIMPLES	R\$ 223,09	R\$ 4.461,80
124	UN	30	VASO PARA DEFICIENTE SIMPLES	R\$ 672,03	R\$ 20.160,90
125	UN	100	VASO SANITÁRIO SIMPLES	R\$ 147,01	R\$ 14.701,00
126	UN	300	ANEL VEDACAO P/VASO	R\$ 6,46	R\$ 1.938,00
127	UN	600	PARAFUSO VASO	R\$ 2,69	R\$ 1.614,00
128	UN	300	CAIXA DE DESCARGA COMUM.	R\$ 26,46	R\$ 7.938,00
129	UN	150	ESPUDE P/VASO SANTARIO	R\$ 3,04	R\$ 456,00
130	UN	100	TUBO DE DESPEJO P/CX.DE DESCARGA	R\$ 10,44	R\$ 1.044,00
131	UN	100	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	R\$ 64,67	R\$ 6.467,00
132	UN	150	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	R\$ 22,73	R\$ 3.409,50
133	UN	50	TANQUE FIBRA DUPLO 1,20 MT	R\$ 176,05	R\$ 8.802,50
134	UN	50	TANQUE FIBRA TRIPLO 1,60 MT	R\$ 237,01	R\$ 11.850,50
135	UN	120	VALVULA TANQUE	R\$ 2,37	R\$ 284,40
136	UN	30	PIA INOX 1 CUBA 1.20M	R\$ 186,87	R\$ 5.606,10
137	UN	20	PIA INOX 2 CUBA 1.60M	R\$ 397,73	R\$ 7.954,60
138	UN	70	VALVULA PIA INOX 3.1/2"	R\$ 12,59	R\$ 881,30
139	UN	3	MICTORIO INOX	R\$ 943,37	R\$ 2.830,11
140	UN	50	MICTORIO PORCELANA	R\$ 228,63	R\$ 11.431,50
141	UN	100	SIFAO DUPLO	R\$ 12,23	R\$ 1.223,00
142	UN	300	SIFAO SIMPLES	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
143	UN	60	SIFAO TRIPLO	R\$ 19,43	R\$ 1.165,80
144	UN	100	TORNEIRA JARDIM	R\$ 3,27	R\$ 327,00

145	UN	200	TORNEIRA TANQUE	R\$ 4,36	R\$ 872,00
146	UN	120	TORNEIRA LAVATORIO	R\$ 18,06	R\$ 2.167,20
147	UN	100	TORNEIRA PIA COZINHA	R\$ 27,71	R\$ 2.771,00
148	SC	500	ARGAMASSA AC II 20KG	R\$ 20,67	R\$ 10.335,00
149	SC	500	ARGAMASSA ACI 20 KG	R\$ 12,51	R\$ 6.255,00
150	SC	200	ARGAMASSA ACIII 20 KG	R\$ 42,34	R\$ 8.468,00
151	M2	500	PISO CERAMICO 35X57	R\$ 27,19	R\$ 13.595,00
152	M2	1000	PISO CERAMICO 45X45	R\$ 25,69	R\$ 25.690,00
153	M2	1000	PISO CERAMICO 50X50	R\$ 27,19	R\$ 27.190,00
154	KG	800	REJUNTE	R\$ 3,09	R\$ 2.472,00
155	M2	2000	FORRO PVC BRANCO 6X20	R\$ 21,99	R\$ 43.980,00
156	VR	100	EMENDA FORRO BRANCO 6MT	R\$ 25,67	R\$ 2.567,00
157	VR	350	RODA FORRO BRANCO 6MT	R\$ 19,23	R\$ 6.730,50
158	KG	50	PREGO 10X10	R\$ 10,87	R\$ 543,50
159	UN	50	BANDEJA PINTURA	R\$ 5,94	R\$ 297,00
160	UN	60	BROXA GRANDE	R\$ 4,66	R\$ 279,60
161	UN	1000	CORANTE LIQUIDO 50ML	R\$ 4,23	R\$ 4.230,00
162	UN	1000	LIXA DAGUA	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00
163	UN	2000	LIXA MASSA	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00
164	BD	500	MASSA ACRILICA BALDE 18LT	R\$ 112,62	R\$ 56.310,00
165	GL	300	MASSA ACRILICA GALAO 3,6LT	R\$ 28,15	R\$ 8.445,00
166	BD	1000	MASSA CORRIDA PVA BALDE 18LT	R\$ 55,11	R\$ 55.110,00
167	GL	600	MASSA CORRIDA PVA GALAO 3,6LT	R\$ 19,88	R\$ 11.928,00
168	KG	100	MASSA PLASTICA 1KG	R\$ 17,46	R\$ 1.746,00
169	UN	50	PINCEL 2 POLEGADAS	R\$ 3,74	R\$ 187,00
170	UN	70	PINCEL 3 POLEGADAS	R\$ 7,12	R\$ 498,40
171	UN	100	PINCEL 4 POLEGADAS	R\$ 10,55	R\$ 1.055,00
172	UN	120	ROLO DE LA CARNEIRO 23CM	R\$ 58,59	R\$ 7.030,80
173	UN	80	ROLO DE LA CARNEIRO 15CM	R\$ 17,91	R\$ 1.432,80
174	UN	100	CABO P/ ROLO	R\$ 3,52	R\$ 352,00
175	GL	500	TINTA ESMALTE GALAO 3.6LT	R\$ 88,46	R\$ 44.230,00
176	LT	500	THINNER 1LT	R\$ 20,17	R\$ 10.085,00
177	BD	750	TINTA PVA/ACRILICA BALDE 18LTS	R\$ 266,47	R\$ 199.852,50
178	GL	300	TINTA PVA/ACRILICA GALAO 3.6LT	R\$ 56,22	R\$ 16.866,00
179	SC	500	CAL 5KG	R\$ 6,63	R\$ 3.315,00
180	KG	1250	ARAME RECOZIDO 1KG	R\$ 14,96	R\$ 18.700,00
181	M3	1500	AREIA	R\$ 72,56	R\$ 108.840,00
182	M3	300	SEIXO	R\$ 143,27	R\$ 42.981,00
183	SC	3000	CIMENTO 50 KG	R\$ 45,69	R\$ 137.070,00
184	LT	500	QUIMIKAL	R\$ 8,08	R\$ 4.040,00
185	MIL	50	TIJOLO 6 FUROS 1000UND	R\$ 493,97	R\$ 24.698,50
186	MIL	50	TELHA DE BARRO PLAN 1000UND	R\$ 819,23	R\$ 40.961,50
187	UN	500	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X50	R\$ 24,17	R\$ 12.085,00
188	VR	500	FERRO 1/4 12MT	R\$ 24,61	R\$ 12.305,00
189	VR	250	FERRO 3/8 12MT	R\$ 54,86	R\$ 13.715,00
190	VR	1000	FERRO 4.2MM 12MT	R\$ 12,87	R\$ 12.870,00
191	VR	250	FERRO 5/16 12MT	R\$ 38,94	R\$ 9.735,00
192	VR	100	COLUNA FERRO 7 X 14 X 6 MT 4.2 X 5/16	R\$ 127,03	R\$ 12.703,00
193	VR	150	TRELICA FERRO 08MM 12MT	R\$ 73,81	R\$ 11.071,50
194	VR	100	TRELICA FERRO 12MM 12MT	R\$ 119,41	R\$ 11.941,00
195	KG	100	PREGO 15X18	R\$ 14,05	R\$ 1.405,00
196	KG	200	PREGO 17X27	R\$ 13,04	R\$ 2.608,00





197	KG	200	PREGO 2X10	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00
198	KG	300	PREGO 3X9	R\$ 11,81	R\$ 3.543,00
199	KG	300	PREGO 25X72 PONTE	R\$ 15,57	R\$ 4.671,00
200	KG	250	PREGO TELHEIRO 1/2KG 18X30	R\$ 17,16	R\$ 4.290,00
201	VR	100	CALHA 170MM X 3MTS PVC	R\$ 110,16	R\$ 11.016,00
202	UN	50	ABRAÇADEIRA PVC PARA CALHA	R\$ 14,04	R\$ 702,00
203	UN	300	SUPORTE PVC PARA CALHA	R\$ 10,64	R\$ 3.192,00
204	UN	30	BOCAL PARA CALHA PVC	R\$ 61,76	R\$ 1.852,80
205	UN	40	CABECEIRA DIREITA PARA CALHA	R\$ 18,14	R\$ 725,60
206	UN	40	CABECEIRA ESQUERDA PARA CALHA	R\$ 18,79	R\$ 751,60
207	UN	40	EMENDA PARA CALHA	R\$ 36,57	R\$ 1.462,80
208	UN	20	JOELHO PARA CALHA PVC	R\$ 24,26	R\$ 485,20
209	UN	200	VEDAÇÃO PARA CALHA	R\$ 3,88	R\$ 776,00
210	UN	200	DOBRAD. CART. 3.1/2X3" ROL.	R\$ 60,77	R\$ 12.154,00
211	UN	100	DOBRAD. PORTAO ZINCADA 3"	R\$ 14,26	R\$ 1.426,00
212	UN	250	DOBRAD. ZINC. 3"	R\$ 1,91	R\$ 477,50
213	UN	250	DOBRAD. ZINC.3.1/2"	R\$ 2,68	R\$ 670,00
214	UN	50	CADEADO 20MM	R\$ 12,69	R\$ 634,50
215	UN	100	CADEADO 25MM	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00
216	UN	150	CADEADO 30MM	R\$ 17,32	R\$ 2.598,00
217	UN	50	CADEADO 40MM	R\$ 24,78	R\$ 1.239,00
218	UN	150	CADEADO 45MM	R\$ 31,25	R\$ 4.687,50
219	UN	100	CADEADO 50MM	R\$ 26,89	R\$ 2.689,00
220	UN	60	FECH. COLONIAL BAN.	R\$ 75,42	R\$ 4.525,20
221	UN	100	FECH. COLONIAL EXT	R\$ 111,18	R\$ 11.118,00
222	UN	60	FECH. CROM BAN. ALAVANCA	R\$ 45,01	R\$ 2.700,60
223	UN	200	FECH. CROM EXT. ALAVANCA	R\$ 45,55	R\$ 9.110,00
224	UN	50	FECH. OXID EXT.	R\$ 73,96	R\$ 3.698,00
225	UN	50	FECH. PORTA ENROLAR	R\$ 61,60	R\$ 3.080,00
226	UN	80	FECH. SOBREPOR P/ PORTÃO	R\$ 88,88	R\$ 7.110,40
227	UN	150	FERROLHO CART. LAT. 06CM	R\$ 8,31	R\$ 1.246,50
228	UN	150	FERROLHO CARTELADO 3"	R\$ 11,44	R\$ 1.716,00
229	UN	50	JANELA CORRER 2F 100X100CM	R\$ 155,83	R\$ 7.791,50
230	UN	20	JANELA CORRER 4F 120X100CM	R\$ 235,16	R\$ 4.703,20
231	UN	20	JANELA CORRER 4F 150X100CM	R\$ 372,89	R\$ 7.457,80
232	UN	20	JANELA CORRER 4F 200X100CM LISA	R\$ 530,53	R\$ 10.610,60
233	UN	20	PORTA ALUMINIO 60X210 VENEZIANA	R\$ 465,00	R\$ 9.300,00
234	UN	20	PORTA ALUMINIO VIDRO 80X210	R\$ 663,71	R\$ 13.274,20
235	UN	100	PORTA DECORATIVA 80X210	R\$ 321,72	R\$ 32.172,00
236	UN	3000	BUCHA DURA FIX N 06	R\$ 0,25	R\$ 750,00
237	UN	1000	BUCHA DURA FIX N 08	R\$ 0,52	R\$ 520,00
238	UN	2000	BUCHA DURA FIX N 10	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
239	UN	1000	BUCHA DURA FIX N 12	R\$ 0,64	R\$ 640,00
240	UN	200	CANALETA 2CMX1CMX2MT	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00
241	MT	500	CONDOITE 1" DURO	R\$ 4,33	R\$ 2.165,00
242	MT	500	CONDOITE 1/2" DURO	R\$ 1,45	R\$ 725,00
243	MT	500	CONDOITE 3/4" CORRUGADO AM. DURO	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00
244	MT	1000	CORDA NYLON 12MM	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
245	MT	1000	LONA PRETA 04 LARGURA	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
246	UN	200	LUVA COURO	R\$ 16,05	R\$ 3.210,00
247	UN	100	LUVA LATEX	R\$ 4,58	R\$ 458,00
248	MT	70	MANG P/GAS 3/8"	R\$ 3,89	R\$ 272,30

249	UN	1000	PARAFUSO SEXT	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
250	UN	50	REGULADOR DE PRESSAO P/GAS	R\$ 23,96	R\$ 1.198,00
251	UN	30	ROLDANA POCO 14CM	R\$ 22,37	R\$ 671,10
252	MT	150	ZINCO 01MT	R\$ 49,55	R\$ 7.432,50
TOTAL					R\$ 2.035.201,16



Nova Esperança do Piriá, ____ de ____ de ____

[Handwritten Signature]
 PIMACON COM. DE MAT.
 DE CONST. LTDA.
 CNPJ: 09.032.230/0001-07

M. A. MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
LEANDRO DA SILVA SOUZA PESSOA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
 Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 20 - CENTRO
 Nova Esperança do Piriá - PA
 CNPJ: 33.156.611/0001-82
 Inscrição Estadual: 15.638.479-5
 Fone: 91 8532-1971



ORÇAMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
 SOLICITADO PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Item	UNID	Quant.	Produto	Vi. Item	Vi. Total
1	UN	30	ALAVANCA LISA	R\$ 71,18	R\$ 2.135,40
2	UN	50	ALICATE UNIVERSAL	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00
3	UN	20	JOGO CHAVE ALLEN	R\$ 21,16	R\$ 423,20
4	UN	20	JOGO CHAVE COMBINADA	R\$ 96,89	R\$ 1.937,80
5	UN	20	JOGO CHAVE FENDA	R\$ 47,34	R\$ 946,80
6	UN	20	JOGO CHAVE TORX	R\$ 41,13	R\$ 822,60
7	UN	50	ANCINHO	R\$ 16,06	R\$ 803,00
8	UN	50	CABO PARA ANCINHO	R\$ 4,22	R\$ 211,00
9	UN	50	ENXADA 2 SEM CABO	R\$ 27,40	R\$ 1.370,00
10	UN	50	ENXADA 2,5 SEM CABO	R\$ 30,05	R\$ 1.502,50
11	UN	130	CABO PARA ENXADA	R\$ 8,42	R\$ 1.094,60
12	UN	50	ENXADECO 2,5 SEM CABO	R\$ 30,92	R\$ 1.546,00
13	UN	100	PA DE BICO C/CABO	R\$ 30,43	R\$ 3.043,00
14	UN	50	CARRO DE MAO BACIA DE PLASTICO	R\$ 192,64	R\$ 9.632,00
15	UN	50	CARRO DE MAO FERRO	R\$ 137,94	R\$ 6.897,00
16	UN	30	ARO CARRINHO MÃO C/ CÂMARA	R\$ 73,26	R\$ 2.197,80
17	UN	30	CAVADEIRA C/CABO	R\$ 86,31	R\$ 2.589,30
18	UN	50	CAVADEIRA RETA	R\$ 24,07	R\$ 1.203,50
19	UN	50	PICARETA	R\$ 87,55	R\$ 4.377,50
20	UN	50	MARRETA 2KG	R\$ 48,21	R\$ 2.410,50
21	UN	20	MARRETA 8KG	R\$ 176,42	R\$ 3.528,40
22	UN	35	MARTELO UNIVERSAL	R\$ 38,11	R\$ 1.333,85
23	UN	30	GRAMPEADOR MANUAL 8MM	R\$ 38,32	R\$ 1.149,60
24	UN	70	BALDE DE PVC ALÇA FERRO	R\$ 15,55	R\$ 1.088,50
25	UN	50	PENEIRA PARA AREIA PLAST 55	R\$ 22,20	R\$ 1.110,00
26	UN	30	PE DE CABRA	R\$ 33,49	R\$ 1.004,70
27	UN	20	SERROTE 20	R\$ 39,44	R\$ 788,80
28	UN	20	NIVEL 30CM ALUMINIO	R\$ 11,51	R\$ 230,20
29	UN	20	ARCO DE SERRA	R\$ 23,92	R\$ 478,40
30	UN	20	PRUMO DE ACO 500G	R\$ 20,05	R\$ 401,00
31	UN	20	MACHADO 3,2LB	R\$ 56,41	R\$ 1.128,20
32	UN	30	TORQUES ARMADOR 10	R\$ 23,49	R\$ 704,70
33	UN	30	COLHER PEDREIRO 10 OVAL	R\$ 22,55	R\$ 676,50
34	UN	40	DESEMPENADEIRA MADEIRA	R\$ 10,07	R\$ 402,80
35	UN	20	DESEMPENADEIRA ACO	R\$ 9,63	R\$ 192,60
36	UN	30	ESQUADRO 30 CM	R\$ 7,91	R\$ 237,30
37	UN	20	CORTADOR DE PISO E AZULEIJO 19X50	R\$ 107,52	R\$ 2.150,40
38	UN	80	TRENA ACO 5MT	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
39	UN	50	FACÃO 20	R\$ 49,35	R\$ 2.467,50
40	UN	30	FORMÃO	R\$ 39,74	R\$ 1.192,20
41	UN	20	FURADEIRA 570W	R\$ 229,33	R\$ 4.586,60
42	UN	20	SERRA MARMORE 127VOLTS	R\$ 428,30	R\$ 8.566,00
43	UN	100	DISCO CORTE 12	R\$ 13,29	R\$ 1.329,00



44	UN	200	DISCO CORTE 4.1/2	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00
45	UN	100	DISCO DIAMANTADO TURBO	R\$ 12,38	R\$ 1.238,00
46	UN	100	DISCO SERRA MADEIRA 110X20X24	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
47	UN	5	COMPRESSOR DE AR 400LBS 127 VOLT	R\$ 836,32	R\$ 4.181,60
48	UN	10	BOMBA CENTRIFUGA 1 CV	R\$ 955,62	R\$ 9.556,20
49	UN	10	BOMBA INJETORA 2CV	R\$ 2.491,24	R\$ 24.912,40
50	UN	30	VALVULA SUCCAO 1 METAL	R\$ 36,21	R\$ 1.086,30
51	UN	30	VALVULA RETENCAO 1 PLASTICA	R\$ 23,74	R\$ 712,20
52	UN	15	BOMBA SUBMERSA 2CV	R\$ 2.739,42	R\$ 41.091,30
53	UN	15	BOMBA SUBMERSA 3CV	R\$ 4.549,41	R\$ 68.241,15
54	UN	5	BOMBA SUBMERSA 5CV	R\$ 7.813,97	R\$ 39.069,85
55	VR	100	TUBO PVC ROSCA 1.1/2 6MT	R\$ 72,08	R\$ 7.208,00
56	UN	100	LUVA ROSCA 1.1/2	R\$ 5,18	R\$ 518,00
57	UN	50	BOMBA TIPO SAPO 800	R\$ 532,73	R\$ 26.636,50
58	UN	50	BOMBA TIPO SAPO 900	R\$ 613,92	R\$ 30.696,00
59	MT	2500	MANGUEIRA BOMBA 3/4	R\$ 1,49	R\$ 3.725,00
60	MT	1000	MANGUEIRA BOMBA 1	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00
61	UN	50	CAIXA DAGUA 1000 LT PLAST	R\$ 437,79	R\$ 21.889,50
62	UN	10	CAIXA DAGUA 2000 LT PLAST	R\$ 1.141,92	R\$ 11.419,20
63	UN	10	CAIXA DAGUA 3000 LT PLAST	R\$ 1.730,04	R\$ 17.300,40
64	UN	50	CAIXA DAGUA 500 LT PLAST	R\$ 254,88	R\$ 12.744,00
65	UN	10	CAIXA DAGUA 5000 LT PLAST	R\$ 3.117,34	R\$ 31.173,40
66	UN	130	ADAPT COM FLANGE 50	R\$ 18,99	R\$ 2.468,70
67	UN	200	ADESIVO TUBO PVC 75GR	R\$ 4,44	R\$ 888,00
68	UN	100	BUCHA RED. ESGOTO 100X50MM	R\$ 5,67	R\$ 567,00
69	UN	100	BUCHA RED. 50X20MM	R\$ 2,81	R\$ 281,00
70	UN	100	BUCHA RED. 50X25MM	R\$ 2,38	R\$ 238,00
71	UN	100	JOELHO 100 ESGOTO	R\$ 3,35	R\$ 335,00
72	UN	1000	JOELHO 20	R\$ 0,57	R\$ 570,00
73	UN	500	JOELHO 20X1/2	R\$ 1,13	R\$ 565,00
74	UN	1000	JOELHO 25	R\$ 0,63	R\$ 630,00
75	UN	500	JOELHO 25X1/2	R\$ 1,26	R\$ 630,00
76	UN	100	JOELHO 40 ESGOTO	R\$ 1,08	R\$ 108,00
77	UN	100	JOELHO 50 ESGOTO	R\$ 1,63	R\$ 163,00
78	UN	50	JOELHO 50	R\$ 2,37	R\$ 118,50
79	UN	100	LUVA 100 ESGOTO	R\$ 4,27	R\$ 427,00
80	UN	100	LUVA 20	R\$ 0,49	R\$ 49,00
81	UN	100	LUVA 20X1/2	R\$ 0,93	R\$ 93,00
82	UN	100	LUVA 25	R\$ 0,65	R\$ 65,00
83	UN	100	LUVA 25X1/2	R\$ 1,16	R\$ 116,00
84	UN	100	LUVA 40 ESGOTO	R\$ 1,16	R\$ 116,00
85	UN	50	LUVA 50	R\$ 2,46	R\$ 123,00
86	UN	150	LUVA 50 ESGOTO	R\$ 2,08	R\$ 312,00
87	UN	50	LUVA 75 ESGOTO	R\$ 3,64	R\$ 182,00
88	UN	100	REDUCAO 25X20	R\$ 0,49	R\$ 49,00
89	UN	50	REDUCAO 50X40 ESGOTO	R\$ 1,46	R\$ 73,00
90	UN	100	REGISTRO 25	R\$ 7,01	R\$ 701,00
91	UN	50	REGISTRO 50	R\$ 19,86	R\$ 993,00
92	UN	100	T 100 ESGOTO	R\$ 8,58	R\$ 858,00
93	UN	150	T 20	R\$ 0,61	R\$ 91,50
94	UN	150	T 25	R\$ 0,84	R\$ 126,00
95	UN	100	T 40 ESGOTO	R\$ 1,59	R\$ 159,00
96	UN	50	T 50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
97	UN	100	T 50 ESGOTO	R\$ 4,12	R\$ 412,00
98	UN	50	T 75 ESGOTO	R\$ 9,30	R\$ 465,00
99	VR	300	TUBO PVC 100 ESGOTO	R\$ 69,36	R\$ 20.808,00



100	VR	100	TUBO PVC 150 ESGOTO	R\$ 207,61	R\$ 20.761,00
101	VR	200	TUBO PVC 20	R\$ 9,54	R\$ 1.908,00
102	VR	50	TUBO PVC 200 ESGOTO	R\$ 186,24	R\$ 9.312,00
103	VR	250	TUBO PVC 25	R\$ 18,49	R\$ 4.622,50
104	VR	150	TUBO PVC 40 ESGOTO	R\$ 26,27	R\$ 3.940,50
105	VR	150	TUBO PVC 50 ESGOTO	R\$ 40,95	R\$ 6.142,50
106	VR	150	TUBO PVC 50	R\$ 55,86	R\$ 8.379,00
107	VR	50	TUBO PVC 75 ESGOTO	R\$ 37,46	R\$ 1.873,00
108	UN	50	VEDA ROSCA 25MT	R\$ 2,94	R\$ 147,00
109	UN	70	BALANCINHO EM ALUMÍNIO 40X40	R\$ 39,02	R\$ 2.731,40
110	UN	50	BALANCINHO EM ALUMÍNIO 40X60	R\$ 58,67	R\$ 2.933,50
111	UN	30	BALANCINHO EM ALUMÍNIO 80X80	R\$ 131,26	R\$ 3.937,80
112	UN	100	KIT PARA BANHEIRO METAL	R\$ 83,72	R\$ 8.372,00
113	UN	100	KIT PARA BANHEIRO PLÁSTICO	R\$ 47,21	R\$ 4.721,00
114	UN	50	ARMÁRIO PARA BANHEIRO	R\$ 42,04	R\$ 2.102,00
115	UN	100	CHUVEIRO 4"	R\$ 5,09	R\$ 509,00
116	UN	100	REGISTRO P CHUVEIRO COMUM 20MM	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00
117	UN	100	REGISTRO P CHUVEIRO DE METAL 25MM	R\$ 61,32	R\$ 6.132,00
118	UN	120	LAVAT C/COLUNA	R\$ 154,95	R\$ 18.594,00
119	UN	150	VALVULA LAVATORIO	R\$ 2,56	R\$ 384,00
120	UN	500	PARAFUSO LAVATORIO	R\$ 1,48	R\$ 740,00
121	UN	450	ENGATE 40CM	R\$ 3,81	R\$ 1.714,50
122	UN	100	VASO COM CAIXA ACOPLADA	R\$ 319,53	R\$ 31.953,00
123	UN	20	VASO INFANTIL SIMPLES	R\$ 222,45	R\$ 4.449,00
124	UN	30	VASO PARA DEFICIENTE SIMPLES	R\$ 651,96	R\$ 19.558,80
125	UN	100	VASO SANITÁRIO SIMPLES	R\$ 143,82	R\$ 14.382,00
126	UN	300	ANEL VEDACAO P/VASO	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00
127	UN	600	PARAFUSO VASO	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
128	UN	300	CAIXA DE DESCARGA COMUM.	R\$ 26,22	R\$ 7.866,00
129	UN	150	ESPUDE P/VASO SANTARIO	R\$ 2,95	R\$ 442,50
130	UN	100	TUBO DE DESPEJO P/CX.DE DESCARGA	R\$ 10,62	R\$ 1.062,00
131	UN	100	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	R\$ 62,46	R\$ 6.246,00
132	UN	150	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	R\$ 21,78	R\$ 3.267,00
133	UN	50	TANQUE FIBRA DUPLO 1,20 MT	R\$ 169,70	R\$ 8.485,00
134	UN	50	TANQUE FIBRA TRIPLO 1,60 MT	R\$ 234,89	R\$ 11.744,50
135	UN	120	VALVULA TANQUE	R\$ 2,41	R\$ 289,20
136	UN	30	PIA INOX 1 CUBA 1.20M	R\$ 185,72	R\$ 5.571,60
137	UN	20	PIA INOX 2 CUBA 1.60M	R\$ 393,75	R\$ 7.875,00
138	UN	70	VALVULA PIA INOX 3.1/2"	R\$ 12,47	R\$ 872,90
139	UN	3	MICTORIO INOX	R\$ 932,60	R\$ 2.797,80
140	UN	50	MICTORIO PORCELANA	R\$ 224,62	R\$ 11.231,00
141	UN	100	SIFAO DUPLO	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
142	UN	300	SIFAO SIMPLES	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
143	UN	60	SIFAO TRIPLO	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
144	UN	100	TORNEIRA JARDIM	R\$ 3,23	R\$ 323,00
145	UN	200	TORNEIRA TANQUE	R\$ 4,30	R\$ 860,00
146	UN	120	TORNEIRA LAVATORIO	R\$ 17,14	R\$ 2.056,80
147	UN	100	TORNEIRA PIA COZINHA	R\$ 26,99	R\$ 2.699,00
148	SC	500	ARGAMASSA AC II 20KG	R\$ 20,62	R\$ 10.310,00
149	SC	500	ARGAMASSA ACI 20 KG	R\$ 12,84	R\$ 6.420,00
150	SC	200	ARGAMASSA ACIII 20 KG	R\$ 40,28	R\$ 8.056,00
151	M2	500	PISO CERAMICO 35X57	R\$ 26,37	R\$ 13.185,00
152	M2	1000	PISO CERAMICO 45X45	R\$ 25,40	R\$ 25.400,00
153	M2	1000	PISO CERAMICO 50X50	R\$ 26,52	R\$ 26.520,00
154	KG	800	REJUNTE	R\$ 3,06	R\$ 2.448,00
155	M2	2000	FORRO PVC BRANCO 6X20	R\$ 20,75	R\$ 41.500,00



156	VR	100	EMENDA FORRO BRANCO 6MT	R\$ 24,86	R\$ 2.486,00
157	VR	350	RODA FORRO BRANCO 6MT	R\$ 18,90	R\$ 6.615,00
158	KG	50	PREGO 10X10	R\$ 10,75	R\$ 537,50
159	UN	50	BANDEJA PINTURA	R\$ 6,06	R\$ 303,00
160	UN	60	BROXA GRANDE	R\$ 4,75	R\$ 285,00
161	UN	1000	CORANTE LIQUIDO 50ML	R\$ 4,21	R\$ 4.210,00
162	UN	1000	LIXA DAGUA	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
163	UN	2000	LIXA MASSA	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
164	BD	500	MASSA ACRILICA BALDE 18LT	R\$ 110,88	R\$ 55.440,00
165	GL	300	MASSA ACRILICA GALAO 3,6LT	R\$ 28,09	R\$ 8.427,00
166	BD	1000	MASSA CORRIDA PVA BALDE 18LT	R\$ 55,57	R\$ 55.570,00
167	GL	600	MASSA CORRIDA PVA GALAO 3,6LT	R\$ 19,10	R\$ 11.460,00
168	KG	100	MASSA PLASTICA 1KG	R\$ 17,43	R\$ 1.743,00
169	UN	50	PINCEL 2 POLEGADAS	R\$ 3,70	R\$ 185,00
170	UN	70	PINCEL 3 POLEGADAS	R\$ 7,16	R\$ 501,20
171	UN	100	PINCEL 4 POLEGADAS	R\$ 10,29	R\$ 1.029,00
172	UN	120	ROLO DE LA CARNEIRO 23CM	R\$ 56,58	R\$ 6.789,60
173	UN	80	ROLO DE LA CARNEIRO 15CM	R\$ 16,95	R\$ 1.356,00
174	UN	100	CABO P/ ROLO	R\$ 3,52	R\$ 352,00
175	GL	500	TINTA ESMALTE GALAO 3.6LT	R\$ 87,66	R\$ 43.830,00
176	LT	500	THINNER 1LT	R\$ 19,40	R\$ 9.700,00
177	BD	750	TINTA PVA/ACRILICA BALDE 18LTS	R\$ 260,14	R\$ 195.105,00
178	GL	300	TINTA PVA/ACRILICA GALAO 3.6LT	R\$ 53,64	R\$ 16.092,00
179	SC	500	CAL 5KG	R\$ 6,62	R\$ 3.310,00
180	KG	1250	ARAME RECOZIDO 1KG	R\$ 15,07	R\$ 18.837,50
181	M3	1500	AREIA	R\$ 73,66	R\$ 110.490,00
182	M3	300	SEIXO	R\$ 141,23	R\$ 42.369,00
183	SC	3000	CIMENTO 50 KG	R\$ 44,52	R\$ 133.560,00
184	LT	500	QUIMIKAL	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
185	MIL	50	TIJOLO 6 FUROS 1000UND	R\$ 509,02	R\$ 25.451,00
186	MIL	50	TELHA DE BARRO PLAN 1000UND	R\$ 804,06	R\$ 40.203,00
187	UN	500	TELHA FIBROCIMENTO 2,44X50	R\$ 23,07	R\$ 11.535,00
188	VR	500	FERRO 1/4 12MT	R\$ 24,07	R\$ 12.035,00
189	VR	250	FERRO 3/8 12MT	R\$ 53,16	R\$ 13.290,00
190	VR	1000	FERRO 4.2MM 12MT	R\$ 12,59	R\$ 12.590,00
191	VR	250	FERRO 5/16 12MT	R\$ 40,03	R\$ 10.007,50
192	VR	100	COLUNA FERRO 7 X 14 X 6 MT 4.2 X 5/16	R\$ 127,49	R\$ 12.749,00
193	VR	150	TRELICA FERRO 08MM 12MT	R\$ 72,37	R\$ 10.855,50
194	VR	100	TRELICA FERRO 12MM 12MT	R\$ 121,78	R\$ 12.178,00
195	KG	100	PREGO 15X18	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00
196	KG	200	PREGO 17X27	R\$ 12,69	R\$ 2.538,00
197	KG	200	PREGO 2X10	R\$ 11,91	R\$ 2.382,00
198	KG	300	PREGO 3X9	R\$ 12,09	R\$ 3.627,00
199	KG	300	PREGO 25X72 PONTE	R\$ 15,30	R\$ 4.590,00
200	KG	250	PREGO TELHEIRO 1/2KG 18X30	R\$ 16,54	R\$ 4.135,00
201	VR	100	CALHA 170MM X 3MTS PVC	R\$ 106,21	R\$ 10.621,00
202	UN	50	ABRAÇADEIRA PVC PARA CALHA	R\$ 13,35	R\$ 667,50
203	UN	300	SUPORTE PVC PARA CALHA	R\$ 10,54	R\$ 3.162,00
204	UN	30	BOCAL PARA CALHA PVC	R\$ 61,73	R\$ 1.851,90
205	UN	40	CABECEIRA DIREITA PARA CALHA	R\$ 18,30	R\$ 732,00
206	UN	40	CABECEIRA ESQUERDA PARA CALHA	R\$ 17,80	R\$ 712,00
207	UN	40	EMENDA PARA CALHA	R\$ 37,16	R\$ 1.486,40
208	UN	20	JOELHO PARA CALHA PVC	R\$ 23,59	R\$ 471,80
209	UN	200	VEDAÇÃO PARA CALHA	R\$ 3,81	R\$ 762,00
210	UN	200	DOBRAD. CART. 3.1/2X3" ROL.	R\$ 60,08	R\$ 12.016,00
211	UN	100	DOBRAD. PORTAO ZINCADA 3"	R\$ 14,09	R\$ 1.409,00



212	UN	250	DOBRAD. ZINC. 3"	R\$ 1,84	R\$ 460,00
213	UN	250	DOBRAD. ZINC. 3. 1/2"	R\$ 2,64	R\$ 660,00
214	UN	50	CADEADO 20MM	R\$ 12,48	R\$ 624,00
215	UN	100	CADEADO 25MM	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00
216	UN	150	CADEADO 30MM	R\$ 17,12	R\$ 2.568,00
217	UN	50	CADEADO 40MM	R\$ 24,42	R\$ 1.221,00
218	UN	150	CADEADO 45MM	R\$ 31,13	R\$ 4.669,50
219	UN	100	CADEADO 50MM	R\$ 26,53	R\$ 2.653,00
220	UN	60	FECH. COLONIAL BAN.	R\$ 73,40	R\$ 4.404,00
221	UN	100	FECH. COLONIAL EXT	R\$ 108,42	R\$ 10.842,00
222	UN	60	FECH. CROM BAN. ALAVANCA	R\$ 43,25	R\$ 2.595,00
223	UN	200	FECH. CROM EXT. ALAVANCA	R\$ 43,07	R\$ 8.614,00
224	UN	50	FECH. OXID EXT.	R\$ 73,44	R\$ 3.672,00
225	UN	50	FECH. PORTA ENROLAR	R\$ 60,13	R\$ 3.006,50
226	UN	80	FECH. SOBREPOR P/ PORTÃO	R\$ 87,05	R\$ 6.964,00
227	UN	150	FERROLHO CART. LAT. 06CM	R\$ 8,37	R\$ 1.255,50
228	UN	150	FERROLHO CARTELADO 3"	R\$ 11,37	R\$ 1.705,50
229	UN	50	JANELA CORRER 2F 100X100CM	R\$ 148,01	R\$ 7.400,50
230	UN	20	JANELA CORRER 4F 120X100CM	R\$ 229,82	R\$ 4.596,40
231	UN	20	JANELA CORRER 4F 150X100CM	R\$ 352,56	R\$ 7.051,20
232	UN	20	JANELA CORRER 4F 200X100CM LISA	R\$ 531,35	R\$ 10.627,00
233	UN	20	PORTA ALUMINIO 60X210 VENEZIANA	R\$ 465,54	R\$ 9.310,80
234	UN	20	PORTA ALUMINIO VIDRO 80X210	R\$ 653,49	R\$ 13.069,80
235	UN	100	PORTA DECORATIVA 80X210	R\$ 317,08	R\$ 31.708,00
236	UN	3000	BUCHA DURA FIX N 06	R\$ 0,25	R\$ 750,00
237	UN	1000	BUCHA DURA FIX N 08	R\$ 0,51	R\$ 510,00
238	UN	2000	BUCHA DURA FIX N 10	R\$ 0,49	R\$ 980,00
239	UN	1000	BUCHA DURA FIX N 12	R\$ 0,62	R\$ 620,00
240	UN	200	CANALETA 2CMX1CMX2MT	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
241	MT	500	CONDOITE 1" DURO	R\$ 4,24	R\$ 2.120,00
242	MT	500	CONDOITE 1/2" DURO	R\$ 1,44	R\$ 720,00
243	MT	500	CONDOITE 3/4" CORRUGADO AM. DURO	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00
244	MT	1000	CORDA NYLON 12MM	R\$ 2,48	R\$ 2.480,00
245	MT	1000	LONA PRETA 04 LARGURA	R\$ 6,77	R\$ 6.770,00
246	UN	200	LUVA COURO	R\$ 16,19	R\$ 3.238,00
247	UN	100	LUVA LATEX	R\$ 4,43	R\$ 443,00
248	MT	70	MANG P/GAS 3/8"	R\$ 3,86	R\$ 270,20
249	UN	1000	PARAFUSO SEXT	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00
250	UN	50	REGULADOR DE PRESSAO P/GAS	R\$ 24,06	R\$ 1.203,00
251	UN	30	ROLDANA POCO 14CM	R\$ 22,39	R\$ 671,70
252	MT	150	ZINCO 01MT	R\$ 48,28	R\$ 7.242,00
				TOTAL	R\$ 1.996.146,25

Jerônimo da Silva Souza Pessoa